

Bytom – za parkowanie zapłacisz kartą

Kierowcy korzystający ze Strefy Płatnego Parkowania do tej pory mogli za parkowanie płacić jedynie gotówką, kartą ŚKUP lub poprzez aplikacje mobilne. Właśnie się to zmienia. Dzisiaj, 18 grudnia uruchomiono pierwszy parkomat z możliwością płacenia kartą płatniczą oraz telefonem przy ul. Moniuszki 5.

Uruchomiliśmy na ul. Moniuszki pierwszy parkomat, w którym można dokonywać płatności kartą płatniczą i telefonem. Chcemy sprawdzić jego funkcjonalność, zanim rozszerzymy tę metodę płatności na kolejne ulice – mówi Marcin Michalik, zastępca Kierownika Działu Strefy Płatnego Parkowania w Miejskim Zarządzie Dróg i Mostów w Bytomiu.

Przypomnijmy, że zmiany związane z możliwością płacenia kartą płatniczą oraz telefonem w Strefie Płatnego Parkowania zostały wprowadzone uchwałą Rady Miejskiej z 26 sierpnia 2019 roku. Dla mieszkańców naszego miasta, ale również osób przyjeżdżających do Bytomia będzie to znaczące udogodnienie. Dotychczas kierowcy korzystający z SPP mogli płacić za parkowanie wyłącznie gotówką lub kartą ŚKUP, zaś teraz Miejski Zarząd Dróg i Mostów rozszerza tę ofertę o karty płatnicze i możliwość płacenia telefonem.

Testy płatności kartą płatniczą i telefonem potrważą do końca stycznia. Jeżeli zakończą się pozytywnie, to w kolejnych miesiącach będziemy wdrażać nowe formy płatności we wszystkich parkomatach w Bytomiu. Chcemy, żeby do końca kwietnia można było zapłacić kartą i telefonem w całej strefie płatnego parkowania. Cieszę się, że jesteśmy pierwszym miastem metropolii, które w parkomatach ŚKUP uruchamia płatności kartą płatniczą i telefonem. Taki cel postawiliśmy sobie w lutym

tego roku i udaje się go realizować – mówi Paweł Wittich, zastępca dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów.

Wprowadzenie systemu obsługującego płatności elektroniczne w bytomskich parkomatach kosztowało budżet miasta około 60 tys. zł. Warto dodać, że każdy kolejny parkomat, w którym będzie można płacić kartą płatniczą będzie oznakowany specjalną nalepką o treści „W tym parkomacie za postój zapłacisz kartą”.

Przypomnijmy, że Strefa Płatnego Parkowania obowiązuje w mieście w dni robocze (od poniedziałku do piątku) w godzinach od 9.00 do 17.00. Za pierwszą godzinę parkowania zapłacimy 1,5 zł, za drugą godzinę – 1,8 zł, za trzecią godzinę – 2,1 zł, zaś za czwartą i każdą kolejną godzinę postoj u 1,5 zł.

Z kolei parking przed Urzędem Miejskim w Bytomiu przy ul. Parkowej 2 płatny jest w poniedziałki od 8.00 do 17.30, a w pozostałe dni robocze od 8.00 do 15.00. Klienci Urzędu Miejskiego mogą korzystać jednak z bezpłatnego postoj u na parkingu pod Urzędem przez pierwszą godzinę parkowania. W tym celu muszą pobrać w parkomatach ŚKUP znajdujących się pod Urzędem Miejskim tzw. Bilet Zerowy.

Warto również dodać, że od 1 stycznia 2020 roku poszerzy się strefa płatnego parkowania w Bytomiu. Na wniosek mieszkańców, strefą zostanie objęty także odcinek ul. Chrobrego (od Piłsudskiego do Smolenia).